

Respuestas a Preguntas

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. EGEHID-CCC-CP-2021-0008

Adquisición de Dos (02) Tanques de acero inoxidable, de grado alimenticio para el almacenamiento de Aceite Dieléctrico.

1- ¿Cuál es el calibre del acero para hacer el tanque?

Respuesta: El espesor según el volumen del aceite y su densidad.

2- ¿Solo debemos suplir el tanque o debemos contemplar la instalación?

Respuesta: No requiere instalación.

3.-Favor confirmar que tomando en cuenta la situación actual del covid-19, la presentación de oferta puede ser a través del portal transaccional.

Respuesta: Sí, puede ser a través del Portal Transaccional de Compras Dominicanas.

4.-Con relación al proceso de referencia: EGEHID-CCC-CP-2021-0008, ¿Recomiendan ustedes el calibre de las planchas a usar o lo dejan al criterio nuestro?

Respuesta: Al criterio técnico del suplidor.

5.-Las planchas inoxidables Deben ser 316 L o pueden ser 304 Sanitario?

Respuesta: 316L